
 

 

 

Πληροφ: Mηλιδάκης Ε.    Χανιά,      19/06/2017  

Αρ. Πρωτ: , 4766 

Ανακοίνωση Διαγωνισμού  ΟΑΚ ΑΕ 41/2017 

Ο Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης (Ο.Α.Κ. Α.Ε.), προκηρύσσει  ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, 

με κριτήριο κατακύρωσης την οικονομικότερη προσφορά βάσει τιμής, για την: «ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗ41/2017  

 

Επισκευές ηλεκτρολογικής φύσεως ηλεκτροκινητήρων αντλητικών  συγκροτημάτων και επισκευές 
ηλεκτρολογικής φύσεως πεδίων μέσης τάσης, χαμηλής τάσης, και μετασχηματιστών αντλιοστασίων ΟΑΚ, 
ποσού 19.500,00€ προ ΦΠΑ (cpv 50710000-5) 

 
Επισκευές μηχανολογικής φύσεως μηχανουργικών εργασιών, με πιθανή χρήση γερανού, των αντλιών στα 
αντλητικά συγκροτήματα του ΟΑΚ, ποσού 17.500,00€ προ ΦΠΑ (cpv 50712000-9)  

 
Επισκευές μηχανολογικής φύσεως μηχανουργικών εργασιών, με πιθανή χρήση γερανού, στα αρδευτικά 
δίκτυα του ΟΑΚ, ποσού 10.000,00€ προ ΦΠΑ (cpv 50500000-0) 

 

Ο προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των 47.500,00 € χωρίς ΦΠΑ 24%. 

 

Οι πιστώσεις για το έργο αυτό θα αντληθούν από ιδίους πόρους  

 

Η συνολική προθεσμία για την παροχή υπηρεσιών είναι για το έτος 2017. 

 
 
Ημερομηνία και ώρα  έναρξης                 είναι η        19/06/2017 και ώρα 09:00 
Και λήξης κατάθεσης προσφορών          είναι η         30/06/2017 και ώρα 15:00. 
 

 
Πληρ . κ.  Ε. Μηλιδάκης, τηλ. 2821029214 & κ.  Γ. Σαρημανώλης  2821029249) κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και ώρες, καθώς, στην ιστοσελίδα του Οργανισμού Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε. 

www.oakae.gr, στην ιστοσελίδα της διαύγειας www.diavgeia.gov.gr  και στην ιστοσελίδα του 

μητρώου συμβάσεων www.promitheus.gr. 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

Ο.Α.Κ. Α.Ε. 

 

ΚΑΖΑΣΗΣ ΦΩΤΗΣ 

 

 

 
 

  

ΑΔΑ: 7ΓΘΝΟΞ5Ψ-Α3Χ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2017.06.19 10:05:36
EEST
Reason:
Location: Athens



 

Α 

Αριθμ. Πρωτ. Διακ   4766      Χανιά,       19/06/2017  
         Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 

Πληροφορίες:                                                                                           

Ε. Μηλιδάκης                                                                                            

Τηλ: 2821029300 

Φαξ: 2821029250 

Email: oakae@oakae.gr 

URL: www.oakae.gr 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ αριθμ.  41/2017 

Είδος διαγωνισμού:  Συνοπτικός Διαγωνισμός ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Αντικείμενο: « 

Επισκευές ηλεκτρολογικής φύσεως ηλεκτροκινητήρων 
αντλητικών  συγκροτημάτων και επισκευές 
ηλεκτρολογικής φύσεως πεδίων μέσης τάσης, χαμηλής 
τάσης, και μετασχηματιστών αντλιοστασίων ΟΑΚ, ποσού 
19.500,00€ προ ΦΠΑ (cpv 50710000-5) 

 
Επισκευές μηχανολογικής φύσεως μηχανουργικών 
εργασιών, με πιθανή χρήση γερανού, των αντλιών στα 
αντλητικά συγκροτήματα του ΟΑΚ, ποσού 17.500,00€ 
προ ΦΠΑ (cpv 50712000-9)  

 
Επισκευές μηχανολογικής φύσεως μηχανουργικών 
εργασιών, με πιθανή χρήση γερανού, στα αρδευτικά 
δίκτυα του ΟΑΚ, ποσού 10.000,00€ προ ΦΠΑ (cpv 
50500000-0) 

 

Προϋπολογισμός:  47.000,00 ευρώ xωρίς Φ.Π.Α. 

Κριτήριο κατακύρωσης  
Πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη 

προσφοράς, βάσει τιμής 

Ημερομηνία υποβολής προσφορών :  
ΑΠΌ             19 / 06/2017             ώρα 09.00 πμ. 

ΕΩΣ             30/ 06/2017          ώρα 15.00 πμ 

Ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού                  03/07/2017          ώρα 12.00 π.μ. 

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV 50710000-5, 50500000-0, 50712000-9 

Κρατήσεις Φόροι 
Κράτηση υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων σε ποσοστό 0,06% βάσει του Ν.4013/2011 & 
4412/2016 επί της αξίας της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ.  

Διάρκεια 12 ΜΉΝΕΣ 

ΑΔΑ: 7ΓΘΝΟΞ5Ψ-Α3Χ



ɨʍɾɻʉʅʎʈʝʏ ɚʉʗʌʐʑʊʂʏ ɣʍʙʐʂʏ ɚȢɞȢ ɝʅɻʆʙʍʑʊʂ   41/ 2017 ɫʀʇʚɿɻ 2 

 

Περιεχόμενα 

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ ................................................................................................................................ 4 
1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ - ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ .................................................................................................................. 4 
1.3 ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ............................................................ 5 
1.4 ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ .................................................................................................................................................. 5 
1.5 ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ............................................................................... 7 
1.6 ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ ...................................................................................................................................................... 8 
1.7 ΑΡΧΕΣ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΕΣ ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΣΥΝΑΨΗΣ ...................................................................................................... 8 
1.8 ΑΡΜΟΔΙΕΣ ΑΡΧΕΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ .......................................................................................................... 8 
2.1 ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ......................................................................................................................................... 10 

2.1.1 Έγγραφα της σύμβασης .............................................................................................................................. 10 
2.1.2 Επικοινωνία - Πρόσβαση στα έγγραφα της Σύμβασης ............................................................................... 10 
2.1.3 Παροχή Διευκρινίσεων ............................................................................................................................... 10 
2.1.4 Γλώσσα........................................................................................................................................................ 10 
2.1.5 Εγγυήσεις .................................................................................................................................................... 11 

2.2 ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ - ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΠΟΙΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ .......................................................................................... 11 
2.2.1 Δικαιούμενοι συμμετοχής........................................................................................................................... 11 
2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής .................................................................................................................................. 12 
2.2.3 Λόγοι αποκλεισμού ..................................................................................................................................... 12 
2.2.4 Καταλληλόλητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας ...................................................................... 15 
2.2.5 Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια ........................................................................................... 15 
2.2.6 Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα........................................................................................................ 15 
2.2.7 Στήριξη στην ικανότητα τρίτων ................................................................................................................... 16 
2.2.8 Κανόνες απόδειξης ποιοτικής επιλογής ...................................................................................................... 16 

2.2.8.1 Προκαταρκτική απόδειξη κατά την υποβολή προσφορών .................................................................................16 
2.2.8.2 Αποδεικτικά μέσα ................................................................................................................................................16 

2.3 ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ............................................................................................................................................. 19 
2.3.1 Κριτήριο ανάθεσης ..................................................................................................................................... 19 
2.3.2 Βαθμολόγηση και κατάταξη προσφορών ................................................................................................... 20 

2.4 ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ - ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ................................................................................................................ 20 
2.4.1 Γενικοί όροι υποβολής προσφορών ........................................................................................................... 20 
2.4.2 Χρόνος και Τρόπος υποβολής προσφορών ................................................................................................ 20 
2.4.3 Περιεχόμενο προσφορών- .............................................................................................................................. 21 
2.4.4 Περιεχόμενα Φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής ................................................................................ 22 
2.4.5 Περιεχόμενα Φακέλου « Τεχνική Προσφορά» ........................................................................................... 24 
2.4.6 Περιεχόμενα Φακέλου «Οικονομική Προσφορά»/ Τρόπος σύνταξης και υποβολής οικονομικών 
προσφορών .............................................................................................................................................................. 24 
2.4.7 Χρόνος ισχύος των προσφορών .................................................................................................................. 25 
2.4.8 Λόγοι απόρριψης προσφορών ........................................................................................................................ 25 

3.1 ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ............................................................................................................ 27 
3.1.1 Αποσφράγιση προσφορών ......................................................................................................................... 27 
3.1.2 Αξιολόγηση προσφορών ............................................................................................................................. 27 

3.2 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ - ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ................................................ 29 
3.3 ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ - ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ .......................................................................................................................... 31 
3.4 ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ .......................................................................................................................................................... 37 
3.5 ΜΑΤΑΙΩΣΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ........................................................................................................................................ 38 
4.1 ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ  (ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ, ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ) ........................................................................................................ 39 
4.2  ΣΥΜΒΑΤΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ – ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΑ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ ..................................................................................................... 39 
4.3 ΌΡΟΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ.............................................................................................................................. 39 
4.4 ΥΠΕΡΓΟΛΑΒΙΑ ...................................................................................................................................................... 40 
4.5 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ....................................................................................................... 40 
4.6 ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΜΟΝΟΜΕΡΟΥΣ ΛΥΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ........................................................................................................ 40 
5.1 ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ............................................................................................................................................. 42 
5.2 ΚΗΡΥΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΕΚΠΤΩΤΟΥ - ΚΥΡΩΣΕΙΣ ................................................................................................. 43 
5.3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ............................................................................................. 43 


